
Об утверждении государственного образовательного заказа на профессиональное 
обучение в рамках Дорожной карты занятости 2020 на 2014 год по профессиональной 
подготовке

Постановление акимата Костанайской области от 15 сентября 2014 года № 453. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 9 октября 2014 года 
№ 5110
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 организации и финансирования обучения, содействия в трудоустройстве Правилами
лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и предоставления им мер 
государственной поддержки, утвержденными  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815 и в целях реализации Дорожной 

, утвержденной  Правительства Республики карты занятости 2020 постановлением
Казахстан от 19 июня 2013 года № 636 (далее – Дорожная карта занятости), акимат 
К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый  на государственный образовательный заказ
профессиональное обучение участников Дорожной карты занятости 2020 на 2014 год 
п о  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к е .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникшие с 1 июня 2014 года.
      Аким области                               Н. Садуакасов
У т в е р ж д е н           
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а    
о т  1 5  с е н т я б р я  2 0 1 4  г о д а   
№ 453           

Государственный образовательный заказ
на профессиональное обучение участников Дорожной карты
занятости 2020 на 2014 год по профессиональной подготовке

№ п/
п

Код и наименование 
специальностей

Код и наименование 
квалификации

Количество
(человек) Срок обучения

1
1 5 0 4 0 0 0
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

1 5 0 4 0 1 2
Бухгалтер

20 10 месяцев



2
1 4 0 1 0 0 0
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

1 4 0 1 2 5 2
Мастер отделочных и 
строительных работ

20 10 месяцев

3
0 5 0 6 0 0 0
Парикмахерское искусство и 
декоративная косметика

0 5 0 6 0 1 2
Парикмахер-модельер 20 10 месяцев

4
1 5 0 4 0 0 0
Фермерское хозяйство (по 
профилю)

1 5 0 4 0 4 2
Повар 18 10 месяцев

5

1 2 0 1 0 0 0
Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
автомобильного транспорта

1 2 0 1 0 7 2
Слесарь по ремонту 
автомобилей

25 10 месяцев

6

1 1 1 5 0 0 0
Электромеханическое 
оборудование в  
промышленности (по видам)

1 1 1 5 0 4 2
Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию 
электрооборудования

15 10 месяцев

7
1 1 0 9 0 0 0
Токарное дело и 
металлообработка (по видам)

1 1 0 9 0 1 2
Токарь 15 10 месяцев

8

1 4 0 3 0 0 0
Монтаж и эксплуатация 
внутренних санитарно 
технических устройств, 
вентиляции и инженерных 
сетей (по видам)

1 4 0 3 0 8 2
Электрогазосварщик

17 10 месяцев

Итого: 150

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


